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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Obyvatelé rodinného domu

Otec, 37 let, fotograf a reportér
Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je jeho koníčkem, rád by měl v
domě temnou komoru a/nebo dílnu

Matka, 36 let, spisovatelka pracující z domova
Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků. Ráda by měla v domě oddělenou malou
pracovnu, kde by mohla psát i šít.

Děti, syn 8 let & dcera 6 let
Obě děti chodí již do školy. Syn rád jezdí na skateboardu, chodí do skauta a učí se na kytaru.
Dcera maluje a bruslí a navštěvuje taneční kroužek.

Zadání od klienta
K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého dne. K dětem často
chodí kamarádi a také rodiče mají často a rádi návštěvy. Základem domu by měl být prostorný,
ale rozumně velký obývací pokoj s částečně oddělenou kuchyní a místem pro stolování s velkým
stolem (6-8 osob). V obývacím pokoji by bylo hezké mít krb. Rodiče mají hodně knih, gramofon a
kolem stovky desek. Nechtějí, aby středobodem jejich obývacího pokoje byla televize. Důležité je
propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde by chtěla rodina trávit hodně času i za
nepřízně počasí. Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se
šatnou a halou s denním osvětlením. Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní šatnu a koupelnu
s WC. Děti by měly mít vlastní pokoje s šatnou a koupelnou s WC. Pokud se rodina rozroste,
třetí dítě by sdílelo pokoj s jedním ze svých sourozenců. Dům by měl umožnit přespání hostům
nebo prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC). Výhledově by dům měl umožnit bydlení starých
prarodičů, až budou potřebovat péči (bezbariérový přístup). Potřebná je samostatná hospodářská
místnost s pračkou a sušičkou, sklep/sklad, sklad zahradního náčiní, temná komora, pracovna
matky. Samozřejmě je nezbytně nutné někde uskladnit kola, lyže a sezónní věci. Garáž by měla
být pro dvě osobní auta, když otec spěchá, někdy si bere na cestu do práce moped.
Rodina se nepřej žádné wellness, saunu, domácí tělocvičnu apod. Rodina požaduje terasu v
návaznosti na obývací pokoj. Ta by měla umožnit posezení i větší společnosti při grilování.
Ostatní místnosti nemusí mít terasy a ani případné balkóny nejsou potřeba. Dům by měl umět s
rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým potřebám.
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 Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Šáreckém údolí na Praze 6.

Lokalita Šáreckého údolí nabízí pocit bydlení v přírodě a však dojezdová vzdálenost do centra

města je jen otázkou několika minut. Díky těmto vlastnostem je tato lokalita hojně

vyhledávaná rodinami s malými dětmi, které se mohou hrát v přírodě a rodiče nemají problémy

s dojezdovou vzdáleností do práce.

Vybraný pozemek pro bakalářskou práci má svažitý terén od ulice, V Šáreckém údolí,

směrem k Šáreckému potoku a jeho přilehlému okolí. Na protějším svahu se rozprostírá

vzrostlý les, který lemuje Šárecké údolí. V docházkové vzdálenosti od pozemku se nachází

mateřská školka, kostel sv. Jana Nepomuckého, zámek Jenerálka a autobusová zastávka MHD.

Navržený rodinný dům je založen na několika principech. Jedním z hlavních principů je co

největší otevřenost k přírodě. Tenhle princip se v navrženém obejtku projevuje ve formě co

největšího propojení interiéru s exteriérem. K tomuto efektu maximálně pomáhají prosklené

plochy z obytných místností, které lze otevřít.
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 The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house in Šárecké údolí in

Prague 6. The location of Šárecké údolí offers a feeling of living in nature and however, the

driving distance to the city center is only a matter of a few minutes. Thanks to these

features, this location is widely sought by families with small children who can play in nature

and parents do not have problems with the commuting distance to work.

The selected plot for the bachelor's thesis has a sloping terrain from the street,

towards Šárecký stream and his surrounding forest. On the opposite slope is a mature forest

that lines the Šárka Valley. Within walking distance there is a kindergarten, the church of St.

Jan Nepomucký, Jenrálka chateau and public transport bus stop.

The proposed family house is based on several principles. One of the main principles is

the greatest possible openness to nature. This principle manifests itself in the proposed

bypass in the form of the greatest possible connection of the interior with the exterior. This

effect is maximally aided by glazed areas from rooms that can be opened.

ABSTRACT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

MARTIN ŽAMBŮREK ANOTACE/OBSAH 03
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RODINNÝ DŮM V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ

Lokalita projektu

Vybraný pozemek pro bakalářskou práci

se nachází v Šáreckém údolí v městské části

Prahy 6. K pozemku se dostaneme po ulici V

Šáreckém údolí. Po příjezdu na pozemek si

můžeme všimnout svažitého terénu směrem od

ulice k Šáreckému potoku a jeho přilehlému

okolí. Kousek od pozemku se nachází přírodní

park Divoká Šárka, který nabízí prostor k

různým aktivitám jak pro malé děti tak i pro

dospělé. V bezprostřední blízkosti je situovaná

mateřská školka a pro školáky je v docházkové

vzdálenosti autobusová zastávka MHD. Krátká

dojezdová vzádelnost dělá z této rozmanité

oblasti lukrativní místo pro rodiny s dětmi.

Situace

Vjezd na pozemek je z ulice V Šáreckém

údolí, který je orientován na jížní světovou

stranu. Od ulice k druhému konci pozemku je

převýšení několika metrů (cca 6 metrů). Při

západní straně pozemku sousedí rodinný dům o

třech nadzemních podlaží. Na protější straně

není zatím vybudován žádný objekt. Severní

hranice pozemku uzavírá vyschlé říční koryto a

rozlehlá pláň s vzrostlou zelení. Rodinný dům

je na pozemek usazen v jižní části pozemku co

nejblíže k přilehelé komunikaci odkud jsou

přivedeny veškeré inženýreské sítě do objektu.

Veškeré předepsané odstupy od hranice

pozemku či sousedniho objektu jsou dodrženy a

objekt svou výstavbu nijak nenarušuje přilehelé

okolí.

Architektonické řešení

Snahou architektonické studie bylo

navrhnout dům, který na sebe nestrhává

pozornost, ale zprostředkovává nejvyší možný

komfort cílovým uživatelům. Dispozice,

orientace i velikost a tvar domu jsou proto

plně podřízeny požadavkům klienta. Jednou z

nejvyšších priorit bylo propojení interiéru s

exteriérem. Proto je 1. nadzemní podlaží co

nejvíce prosklené okenními otvory, které jdou

zcela otevřít a tím propojit interiér s

exteriérem. Aby nevznikaly zbytečné tepelné

zisky, je zde navržen systém stínících markýz.

Jedním z dalších požadavků investora bylo

vytvořit útulný obývací pokoj, který bude

schopen pojmout větší počet lidí. Tento

požadavek se v návrhu projevu tím, že je

obývací pokoj navržen tak, aby se zde

neutvářeli komunikační bariéry a překážky, k

tomuto výsledku je dosaženu tím, že je obývací

pokoj obdélníkového tvaru a je přímo napojen

na schodišťový prostor ze kterého se následně

můžeme dostat do vstupní haly nebo do

soukromé části rodinného domu.

Následujícíh pár řádků uvádí několik

hlavních principů a poznatků z návštěvy

zadaného pozemku a jeho přilehlého okolí. Z

těchto poznatků vzešel návrh rodinného domu,

který vám v následujích řádcích popíši.

Poznatky a principy

Hlavní poznatky z první návtěvy

vyplynuly na povrch až po několika dnech co

jsem si zpětně prohlížel pořízenou

fotodokumentaci místa. Došlo mi jak strmý

pozemek máme k dispozici a šlo by toho

jednoznačně využít ve prospěch návrhu.

Největší míra převýšení pozemku je totiž hned

u vjezdu na pozemek tudíž lze využít prinicpu

nenápadnosti z ulice, ale velké rozmanitosti do

zahrady. Tento princip mi jasně definoval

podlažnost rodinného domu, která byla

nastavena na dvě nadzemní podlaží. Dalším

převzatým poznatkem je oplocení. Při návštěvě


[…]


KOMÍNK

PLYNOVÝ KOTELPK

EXPANZNÍ NÁDOBAEX

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODYTV

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKAVZTJ

HLAVNÍ ROZVADĚČHR

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČR-S

VÝMĚNÍK

KRBOVÁ VLOŽKA S VÝMĚNÍKEMV

±0,000 = 227,55 m.n.m VÝŠKOVÝ SYSTÉM : BpV

Letní semestr
19/20

FSv ČVUT
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TZB 2.NP D.1.4.b2
Název výkresu: Měřítko:

Datum:

Konzultace:

Akce:

Vypracoval:

Část:

Fakulta:Stupeň:

Číslo výkresu.:

Martin Žambůrek

Ing. arch. Vojtěch Taraba
Ing. arch. Petra Novotná

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU
V Šáreckém údolí 139, Praha 6

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

1:50

DPS
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Aj [m
2] bj Uj [W/(m2K)] Ht,j [W/K] UN,j [W/(m2K)] HT,ref,j [W/K]

Okna 89,7 1 0,6 53,8 1,5 134,5
Dveře/vrata 8,1 1 0,9 7,3 1,5 12,2
Stěny k terénu 43,8 0,8 0,16 5,6 1,7 59,5
Stěny 265,1 1 0,14 37,1 0,3 79,5
Podlaha na terénu 219,6 0,8 0,2 35,1 0,45 79,1
Střecha 219,6 1 0,097 21,3 0,24 52,7

Tepelné vazby 845,9 1,0 0,02 16,9 0,02 16,9
Celkem 845,9 177,2 417,5

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2K)

VÝSLEDEK:
Uem= ΣHt,j/ΣAj= 177,2/845,9= 0,20 W/(m2K)

Uem= ΣHT,ref,j/ΣAj= 417,5/845,9= 0,49 W/(m2K) Cl= Uem/Uem= 0,20/0,49= 0,40

Hodnocená budova Referenční budova

Konstrukce

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Způsob větrání Volba

Přirozené větrání otevíráním oken
Nucené větrání- mechanický systém se zpětným získáváním tepla ANO
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]
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Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY-SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ
1.NP 2.NP

1.NP 2.NP

2) OKNA NA ZÁPAD

letní den zimní den

letní den zimní den

5 622

3 300

800

9 722

2080

100

100

8 80 12

1
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4 5
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1) Plynový kotel 2) Zásobník tepla 3) VZT jednotka se ZZT
4) Krbová kamna 5) Teplovodní otopná soustava 6) Odběr teplé vody

1

2

3

4

1

2

3

4

Přívod vzduchu do místnosti
Odvod vzduchu z místnosti
Přívod vzduchu do VZT
Odvod vzduchu z VZT

4) OKNA NA VÝCHOD

3) OKNA NA SEVER

Okenní otvory směrem na
západní světovou stranu jsou
stíněny pomocí zatahovací
"markýzy".

Okenní otvory směrem na
východní světovou stranu
jsou stíněny pomocí
screenových rolet, které plní
též zatmavovací funkci.

Okenní otvory směrem na severní světovou stranu
nemusí být stíněny, poněvadž nevznikají přebytčené
tepelné zisky. K zatmavení prosklených ploch slouží
závěsy.

3) OKNA NA JIH

Okenní otvory v 1.NP směrem na jižní světovou stranu
jsou stíněny pomocí pojízdné platformy. Okenní otvory v
2.NP nemusí být stíněny, poněvadž nevznikají
přebytčené tepelné zisky.