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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Žambůrek Martin
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze
Oponent práce: Ing.arch. Aleš Vaněk, M.Eng. Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce se zabývá studií rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v lokalitě Šáreckého údolí na mírně svažitém
severním pozemku směrem do klidné přírody.

Splnění zadání splněno
Práce splńuje zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Odevzdaná bakalářská práce splňuje podmínky zadání.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení odpovídá zamýšlenému konceptu. Idea odpovídá požadavkům investora na propojení interiéru a
exteriéru a má za cíl vytvoření příjemného a funkčního bydlení. Koncept je následně v práci zdařile rozvinut. Objekt ve tvaru
písmene „L“ je pro daný účel vhodný, přičemž dobře využívá západního slunce. Logické je také umístění venkovního
schodiště západní straně ze stejného důvodu. Výrazným a zdařilým prvkem je umístění vzrostlého stromu do prostoru
terasy.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Úroveň odbornosti bakalářské práce hodnotím na velmi dobré úrovni a samozřejmě s předpokladem , že student plně využil
nabité znalosti a zkušenosti ze studia bakalářského stupně.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální stránka je splněna, student by. V půdorysech by mělo být vstupní podlaží značeno 1. NP a pod ním 1.PP. Řezy by
měly být vedeny dveřmi a okenními otvory (zalomit řezovou čáru). V práci se objevují drobné gramatické chyby, jinak vše
v pořádku a práce je přehledná a srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student čestně prohlašuje, že práci vykonal samostatně a pod vedením vedoucího BP. Samostatné vypracování vlastního
konceptu ve velké míře eliminuje nutnost použití citací a převzatých prvků.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Hlavní záměr byl dosažen na dobré úrovni, student si je vědom potřeb kvalitního rodinného bydlení, které podtrhuje
zasazení objektu v krásné přírodní lokalitě.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkově práci hodnotím velmi kladně. Student v práci prokazuje dobrý postup při navrhování, výsledek je
podložen důkladnou analýzou a naslouchání potřebám investora. Výsledkem je objekt, který dobře reaguje na
okolní terén a orientaci ke světovým stranám. Dobrou přidanou hodnotou návrhu je krytá terasa se zelení –
v případě vzrostlého stromu je pak potřeba počítat s meší plochou zakrytí.

Poznámku mám k řešení tech. místnosti v garáži, která vytváří jistý komunikační problém a musí se obcházet
(řešení je ale napravitelné). Dále je zde zvláštní řešení venkovního schodiště v západním pohledu, kdy jsou stupně
různě hluboké, což může značně komplikovat provoz – porovnejte s půdorysem , kde působí lépe.

Doplňující otázky:

- Venkovní schodiště obecně – architektonické a technické řešení, materiály, řešení zábradlí

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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